
Протокол № З 
засідання Керівної ради

Дата проведення: 30.09.2022.
Місце проведення: приміщення Регіонального центру: м. Черкаси, 

бул.Шевченка, 185, каб. 529 (режим відеоконференції).

Присутні члени Керівної ради: директор Регіонального центру з надання 
БВПД у Черкаській області Левицький В.К., директор Золотоніського місцевого 
центу з надання БВПД Брус C. М., директор Смілянського місцевого центру з 
надання БВГІД Савчук Є. В., директор Уманського місцевого центру з надання БВПД 
Квасюк В.В., директор Черкаського місцевого центру з надання БВПД Мостова І.В.

Запрошені: головний бухгалтер Регіонального центру з надання БВПД у 
Черкаській області Ткаченко О.І., головні бухгалтери місцевих центрів, заступник 
начальника відділу забезпечення якості правової допомоги та підвищення 
кваліфікації її надавачів Оверченко М.С., заступник начальника відділу 
організаційної роботи, юридичного забезпечення та розвитку інфраструктури 
Гретченко В .І.

Порядок денний засідання:

1. Підведення підсумків роботи Регіонального та місцевих центрів з надання 
безоплатної вторинної правової допомоги у Черкаській області за III квартал 
2021 року.

2. Аналіз виконання кошторису за відповідний бюджетний період.
3. Подання адвокатами актів про надану правову допомогу та їх оплата.

. Стан матеріально-технічного забезпечення.

Вступне слово: Левицький Віктор Казимирович -  директор Регіонального 
центру з надання безоплатної вторинної правової допомоги у Черкаській області.

Слухали : директора Регіонального центру Левицького В. K., який відкрив засідання 
керівної ради директорів Регіонального та місцевих центрів з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги у Черкаській області та довів до відома інформацію 
щодо підсумків роботи Регіонального центру за III квартал 2022 року у т.ч. щодо 
видання доручень у кримінальному провадженні:

- для надання безоплатної вторинної правової допомоги особі, яка відповідно 
до положень кримінального процесуального законодавства вважається затриманою 
та/або стосовно якої обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою;

- для надання безоплатної вторинної правової допомоги особі, у кримінальному 
провадженні стосовно якої відповідно до положень КПК України захисник



залучається слідчим, прокурором, слідчим суддею чи судом для здійснення захисту 
за призначенням;

- для надання безоплатної вторинної правової допомоги особі, у кримінальному 
провадженні стосовно якої відповідно до положень КПК України захисник 
залучається слідчим, прокурором, слідчим суддею чи судом для проведення окремої 
процесуальної дії;

- для надання безоплатної вторинної правової допомоги особі за ухвалою суду 
у кримінальних провадженнях щодо продовження, зміни або припинення 
застосування примусових заходів медичного характеру, у процедурах, пов'язаних з 
вйдачею особи (екстрадицією), або у разі вирішення судом питань під час виконання 
вироків відповідно до статті 537 КПК України;

- для надання безоплатної вторинної правової допомоги засудженим особам.
Прийняття повідомлень про застосування до осіб адміністративних арештів та

адміністративних затримань.

Слухали директорів Золотоніського, Смілянського, Уманського, Черкаського 
місцевих центрів, які повідомили та довели до відома інформацію щодо підсумків 
роботи за III квартал 2022 року.

Ухвалили: інформацію взяти до відома.

2. Слухали: головного бухгалтера Регіонального центру Ткаченко О.І., яка 
довела до відома аналіз виконання кошторису за відповідний бюджетний період.

Слухали директорів Золотоніського, Смілянського, Уманського, Черкаського 
місцевих центрів, які інформували про виконання кошторису за відповідний 
бюджетний період.

Ухвалили: інформацію взяти до відома.

Слухали: заступника начальника відділу забезпечення якості правової допомоги та 
підвищення кваліфікації її надавачів Оверченко М .С., яка доповіла про стан подання 
актів адвокатами. Було відмічено, що адвокати звітуються постійно, випадків не 
звітування, при наявності певної кількості доручень у адвоката, відсутні.

Слухали директорів Золотоніського, Смілянського, Уманського, Черкаського 
місцевих центрів, які інформували про стан подання актів адвокатами.

За підсумками наданої інформації встановлено, що робота в області у цьому 
напрямку налагоджена, оплата актів адвокатів здійснюється по мірі надходження 
фінансування з державного бюджету.

Ухвалили: інформацію взяти до відома.



4. Слухали: заступника начальника відділу організаційної роботи, 
юридичного забезпечення та розвитку інфраструктури Гретченка В.І., директорів 
Золотоніського, Смілянського, Уманського, Черкаського місцевих центрів, які 
доповіли про стан матеріально-технічного забезпечення.

Відзначили, що центри забезпечені необхідною орг.технікою. Проте, мають 
місце непоодинокі випадки необхідності її оновлення через тривалий час 
експлуатації.

Ухвалили: інформацію взяти до відома.
Вирішили: у разі наявного фінансування оновлювати оргтехніку.

Голова Керівної ради

Секретар Керівної ради Тетяна ЛОМІНОГІНА

Віктор ЛЕВИЦЬКИИ


